
 
 

v týdnu od 11.2. do 18.2. 2024 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Za + Ludmilu Labudovou Č 

NE 

11.2. 

 
6. neděle  

v mezidobí 
 

Světový den nemocných 

Hn 7:30 
Za żywą rodzinę Živný, Havlíček  
i Adámek  

P 

Hn 8:45 
Za + Vladislava a Věru Voznicovy, 
živou a + rodinu z obou stran 

Č 

Tř 10:00 
Na poděkování za obdržené milosti  
s prosbou o nové pro celou rodinu 

Č 

PO 

12.2. 
 Hn 

8:30 
kaple 

Za + Annu Moravcovou s prosbou  
za živou rodinu 

Č 

ÚT 

13.2. 
 Hn 7:00 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 
duchovní povolání  

Č 

ST 

14.2. 

POPELEČNÍ 
STŘEDA 

Den přísného postu! 

Tř 17:00 
Za + Hildu Pavláskovou,  
s prosbou o zdraví  

Č+P 

Hn 18:00 
Za + Rudolfa Peterka, rodiče  
a + Josefa Zubka 

Č+P 

ČT 

15.2. 
 Tř 18:00 Za + Leokadię Kula P 

PÁ 

16.2. 
 Hn 18:00 

Za + Rudolfa Carbola, manželku,  
2 syny a dceru Annu  

Č 

SO 

17.2. 
 KL 16:30 Za + Ludmilę Labuda P 

NE 

18.2. 

 
1. neděle  

postní 
 

 

Hn 7:30 
Na podziękowanie i z prośbą o 
zdrowie i Błogosławieństwo Boże 

P 

Hn 8:45 

Za + Josefa a Kateřinu Kičmerovy,  
+ rodinu Kičmerovou a 
Martiniakovou 

Č 

Tř 10:00 

Za + Emilię Pawlus (4. rocznica 
śmierci), żywą i + rodzinę Jochymek 
i Pawlus 

P 

 
 



 
 

z neděle 11.02.2024  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: Při bohoslužbách bude čten pastýřský list biskupů k postní době 
• Ve středu: ZAČÁTEK POSTNÍ DOBY 
 V Třanovicích v 16:30hod, v Hnojníku v 17:30hod adorace s modlitbou korunky k BM, 
mše sv. s udílením popelce  

• V pátek:  
 v Hnojníku v 17:30 hod křížová cesta a mše sv. bude v kapli sv. Kryštofa – není pro děti 

• V sobotu:  
 v Komorní Lhotce v 16:10 modlitba korunky k BM, po mši sv. udílení popelce  
 v Hnojníku v kapli sv. Kryštofa od 18 hod hodinová adorace 

• Příští neděli:  
 V Hnojníku v 7:10, v 8:30 modlitba korunky k BM, v 15 hod pobožnost Křížové cesty 
 V Třanovicích v 9:30 adorace s modlitbou korunky k BM, v 16 hod Křížová cesta 
***************************************************************************         

• Diecézní pouť ke sv. Hedvice do Třebnice. Otec biskup zve na společnou pouť do Třebnice 
a to v sobotu 9.3.2024. Zájemci, kteří by se chtěli pouti zúčastnit se mohou přihlásit 
elektronicky na tomto odkaze: Římskokatolická farnost Frýdek (agendafarnosti.cz) nebo se nahlaste u 
R.Rylkové. Cena dopravy: 600,-Kč.  

• Do konce dubna 2024 přijímáme přihlášky ke svátosti biřmování pro 18-ti leté a starší. 
Příprava začne po prázdninách v září 2024, biřmování by proběhlo v r. 2025 – termín bude 
upřesněn. Zájemci se mohou přihlašovat na tomto odkaze: http://www.doo.cz/prihlaska/399-
prihlaska-ke-svatosti-birmovani nebo v zákristii.   

• Rozpis křížových cest je na nástěnce nebo webu farnosti. Křížová cesta je pobožnost, která 
napomáhá více proniknout do výkupné oběti Ježíše Krista, proto ji může vést a modlit se 
každý věřící. Mám proto prosbu, abyste se zapisovali vzadu v kostele v Třanovicích a 
v Hnojníku, kdo by mohl o nedělích vést pobožnost Křížové cesty (tzn. číst zamyšlení při 
zastaveních křížové cesty), zvu také ministranty, aby pomohli nést kříž při křížových cestách. 
Tabulka je také na webu farnosti pod štítkem lektoři, i tam se můžete zapsat. Děkuji.  

• Od popeleční středy budou také v kostelích opět pokladničky s označením „POSTNÍ 
ALMUŽNA“, jejímž cílem je osvobodit se od vlastních výhod ve prospěch druhých, těch, 
kteří potřebují pomoc.  

• POSTNÍ DOBA, kterou začínáme ve středu 14.2.2024 je příhodným časem, který nás má 
přivést k radostné naději zmrtvýchvstání přes výkupnou oběť Krista na kříži. Doba postní je 
založena na třech pilířích: PŮST, MODLITBA A ALMUŽNA. Díky odříkání se můžeme 
ztotožnit s utrpením Krista a v modlitbě navázat bližší vztah k Bohu. Jak prožit tento posvátný 
čas nabízíme několik inspirací: POSTNÍ VÝZVA – CESTOU MODLITBY, pro děti 
POSTNÍ KALENDÁŘ, který si tvoří po splnění malých úkolů, pro dospělé návrh několika 
aktivit, které nás mohou vytrhnout z neustálého tlaku informací, vjemů a stresu každodenního 
života. Vzadu v kostele jsou ukázky. V případě zájmu vytiskneme nebo zašleme emailem. 

• Nácvik liturgických zpěvů na velikonoční třídení: prosím opět ochotné farníky, kteří rádi 
zpívají, aby pomohli nacvičit liturgické zpěvy pro velikonoční třídení. Nácviky by byly 
v úterý od 18 hod v sálce v Hnojníku. První setkání bude 13.2.2024.  
                                                                        



 

 

 




